
1 

 

 

 
 DETEMINA N. 22 All’Albo Pretorio della scuola 

- Amministrazione trasparente  

 Al Sito web 

                                                                        e p.c. al DSGA 

 
 
OGGETTO: determina per avviso pubblico per incarico di collaborazione plurima ex art. 57 ccnl 2006/2009 
comparto scuola (qualifica assistente amministrativo/dsga/ff dsga)– supporto amministrativo –contabile in 
relazione ai Percorsi afferenti al Programma Operativo Nazionale e Programma Operativo Complementare (PON 
e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1- PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 
L’ACCOGLIENZA.– Azione 10.1.1 sotto azione 10.1.1A Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per 
il successo scolastico degli studenti  
Titolo “UN MOSAICO DI COMPETENZE” Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-267 CUP G34C22000620006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” così come modificato dal D. lgs. 150/2009 di attuazione della 
Legge 15 del 04.03.2009; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FDR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1; 
VISTO l’avviso AOODGEFI/PROT. n. 33956 del 18/05/2022 Concernente la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 
VISTA la delibera n. 34/6b del 19/05/2022 del Collegio dei Docenti;  
VISTA la delibera n. 58/1 del 27/05/2022 del Consiglio d’Istituto; 
VISTA la nota autorizzativa del M.I. Prot.n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 intestata alla singola istituzione 
scolastica; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento prot. 6510 del 30/06/2022; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le linee guida, le istruzioni e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei progetti PON 2014-
2020; 
VISTE le schede dei costi relativi ai singoli moduli in cui è stato strutturato il progetto PON   suddetto; 
VISTO il Programma Annuale 2023 predisposto dal dirigente scolastico e proposto dalla Giunta Esecutiva al Consiglio 
di istituto per l’approvazione; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione 
– Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 





2 

 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia 
e tempestività dell’azione amministrativa; 
VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21/09/17 con la quale si danno disposizioni in merito 
all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
RILEVATA la necessità di impiegare il personale ATA per lo svolgimento delle attività di supporto amministrativo-
contabile per lo svolgimento delle attività relative al suddetto PON ; 
CONSIDERATO che il personale Ata interno in servizio in questa scuola non si è dichiarato disponibile a svolgere 
attività aggiuntiva oltre l’orario d’obbligo e ricoprire l’incarico di supporto amministrativo alla realizzazione delle 
attività progettuali PON  come risulta agli atti dell’istituzione scolastica; 
ASSUNTA la non disponibilità da parte del personale amministrativo interno alla  scuola come risulta dalle 
dichiarazioni  agli atti dell’Istituzione Scolastica; 

     CONSIDERATA l’urgenza di reperire all’esterno una figura professionale necessaria per la realizzazione del progetto 
PON FSE in questione: 
CONSIDERATO che l’attivazione dei progetti finanziati con i Fondi Strutturali comporta un insieme di complessi 
adempimenti gestionali e di controlli necessari per dimostrare la sana gestione amministrativo-contabile e la 
trasparenza delle operazioni nonché l’obbligo, per gli Organi di gestione della scuola, di ottemperare a tutte le 
disposizioni emanate che sovrintendono all’attuazione dei programmi; 
VISTO l’art. 57 del C.C.N.L. – comparto Scuola – siglato il 29/11/2007, avente ad oggetto 
“Collaborazioni plurime per il personale A.T.A.”, il quale consente al personale A.T.A. medesimo, previa 
autorizzazione del Dirigente scolastico della scuola di servizio, di prestare la propria 
collaborazione ad altra scuola competenze professionali; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’istituto, elaborato dal Collegio dei docenti nella seduta del 
20/12/2020 con delibera n 38, sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot.8417 del 22/09/2022 e approvato dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 22/12/2020 con delibera n. 85; 
ACCERTATA la necessità di procedere all’indizione di un bando per la selezione di un incarico di collaborazione plurima 
di n. 55 ore per assistente amministrativo/ DSGA/ FF DSGA   per la realizzazione di attività amministrative-contabili 
relative al PON suddetto; 
PRECISATO CHE il contratto verrà stipulato con riferimento alle clausole negoziali essenziali contenute nell’avviso 
pubblico; 
RITENUTO di procedere in merito; 
CONSIDERATE le inderogabili esigenze dell’Amministrazione; 
VISTA la nomina a RUP della scrivente, prot. n. 987 del 21/01/2023; 
 

DETERMINA 
 

            per le motivazioni in premessa, che fanno parte della presente determinazione 
 

1. di procedere all’indizione di un BANDO PUBBLICO PER INCARICO DI COLLABORAZIONE PLURIMA EX ART. 57 CCNL 
2006/2009 COMPARTO SCUOLA per assistente amministrativi/ DSGA/ FF DSGA   per la realizzazione di attività 
amministrative-contabili relative al PON suddetto 

2. di demandare l’esame delle disponibilità pervenute e della documentazione di gara ad una apposita 
commissione nominata dal dirigente scolastico; 

3. di provvedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola proposta valida; 
4. di disporre il pagamento di € 14,50 per il profilo di assistente amministrativo e di € 18,50 lordo dipendente per il 

profilo di dsga o dsga facente funzione per un massimo di 55 ore;  
5. la spesa sarà imputata all’Aggregato P02/10 del Programma Annuale 2023; 
6. di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, quale Responsabile 

unico del procedimento il Dirigente Scolastico, prof.ssa Maria Rosaria Scagliola. 
     
        Nocera Inferiore, lì 24 gennaio 2023 
 

                                                                                
 


		2023-01-24T15:03:56+0100




